
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

Generální ředitelství 

Dlážděná 1003/7 

110 00  PRAHA 1 

 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace Sídlo: Dlážděná 1003/7, Praha 1  110 00 

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 48384 IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234  

www.szdc.cz  1/10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Věc: Změna a Vysvětlení zadávací dokumentace č. I 
 

Zadavatel, Správa železniční dopravní cesty, státní organizace (dále jen „Zadavatel“) zadává v otevřeném 
řízení dle ustanovení § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) 
nadlimitní sektorovou veřejnou zakázku na služby s názvem 
 

„Zaměření osy koleje, včetně mapování do hranic dráhy na vybraných 
tratích SŽG Praha“ 

 
Veřejná zakázka byla zahájena odesláním oznámení o zahájení zadávacího řízení k uveřejnění dle § 212 
zákona do Věstníku veřejných zakázek a do Úředního věstníku evropské unie (TED) dne 9. 7. 2018, které 
bylo přijato. Uveřejněna byla v Úředním věstníku Evropské unie (TED) pod č.: 2018/S 132-301590 dne  
12. 7. 2018 a ve Věstníku veřejných zakázek pod ev. č.: Z2018-022701 dne 12. 7. 2018. Systémové číslo 
veřejné zakázky na Profilu zadavatele je P18V00000522. 
 
Zadavatel rozhodl v souladu s ustanovením §99 zákona o následující změně zadávací dokumentace 
k předmětné veřejné zakázce. 
 

1) Změna zadávací dokumentace č. I 
 

Změna č. 1 
Zadavatel sděluje změnu znění článku 6.2.2. Zadávací dokumentace následujícím způsobem: 
 
Původní znění článku 6.2.2.: 
6.2.2. Zadavatel požaduje, aby dodavatel prokázal splnění profesní způsobilosti dle § 77 odst. 2 písm. b) 

Zákona, u všech osob, uvedených v čl. 6.3.2 a jeho podbodech této Zadávací dokumentace (tzn. jak 

u vedoucího pracovníka, tak i členů měřičského týmu), které se budou podílet na předmětu plnění 

veřejné zakázky bez ohledu na to, zda jde o zaměstnance dodavatele nebo osoby v jiném vztahu 

k dodavateli, a to předložením následujícího oprávnění: 

- Prostou kopii osvědčení o získané zkoušce UOZI dále dle ustanovení § 13, odst. 1 písm. c) 

zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů souvisejících s 

jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů. 

VÁŠ DOPIS ZN.:  

ZE DNE:  

NAŠE ZN. (č.j.): 38771/2018-SŽDC-GŘ-O8 

POČ. LISTŮ: 10 

POČ. PŘÍLOH: 0 

POČ. LISTŮ PŘ.: 0 

VYŘIZUJE: Ing. Tereza Zachová 

TEL.: 972 235 748 

FAX:  

E-MAIL: zachova@szdc.cz 

DATUM: 19. 7. 2018 

http://www.szdc.cz/


Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

Generální ředitelství 

Dlážděná 1003/7 

110 00  PRAHA 1 

 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace Sídlo: Dlážděná 1003/7, Praha 1  110 00 

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 48384 IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234  

www.szdc.cz  2/10 

 

Výše uvedené požadavky na profesní způsobilost dle tohoto článku Zadávací dokumentace musí 

splňovat každý vedoucí pracovník a každý člen měřičského týmu, uvedený v seznamu osob, které se 

podílejí na plnění části/částí předmětu veřejné zakázky, zpracovaný dle čl. 6.3.2. a jeho podbodů 

této Zadávací dokumentace. Pro každou podanou nabídku na dílčí část/části Veřejné zakázky 

vymezené v čl. 2.2. a jeho podbodech této Zadávací dokumentace, musí být v každém týmu 

jmenován vždy jeden vedoucí pracovník, který má požadovanou profesní způsobilost dle tohoto 

článku Zadávací dokumentace a vždy minimální počet členů měřičského týmu, kteří mají 

požadovanou profesní způsobilost dle tohoto článku Zadávací dokumentace. 

Nové znění článku 6.2.2.: 

6.2.2. Zadavatel požaduje, aby dodavatel prokázal splnění profesní způsobilosti dle § 77 odst. 2 písm. b) 

Zákona, u vedoucích pracovníků, uvedených v čl. 6.3.2 a jeho podbodech této Zadávací 

dokumentace, kteří se budou podílet na předmětu plnění veřejné zakázky bez ohledu na to, zda jde 

o zaměstnance dodavatele nebo osoby v jiném vztahu k dodavateli, a to předložením následujícího 

oprávnění: 

- Prostou kopii osvědčení o získané zkoušce UOZI dále dle ustanovení § 13, odst. 1 písm. c) 

zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů souvisejících s 

jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů. 

Výše uvedené požadavky na profesní způsobilost dle tohoto článku Zadávací dokumentace musí splňovat 

každý vedoucí pracovník, uvedený v seznamu osob, který se podílí na plnění části předmětu veřejné 

zakázky, zpracovaný dle čl. 6.3.2. a jeho podbodů této Zadávací dokumentace.  

 

Změna č. 2 
Zadavatel sděluje změnu znění článku 6.3.2. a jeho podbody Zadávací dokumentace následujícím 
způsobem: 

 
Původní znění článku 6.3.2 

6.3.2 Zadavatel dále požaduje, aby dodavatel ve své nabídce, v souladu s ustanovením  

§ 79 odst. 2 písm. c) a d) Zákona, předložil prostřednictvím čestného prohlášení seznam 

osob, které se budou podílet na plnění části/částí této veřejné zakázky, bez ohledu na to, 

zda se jedná o zaměstnance dodavatele nebo osoby v jiném vztahu k dodavateli.  

6.3.2.1 Pro I. část ST Hradec Králové dodavatel předloží výše uvedený seznam osob, ve 

kterém bude uveden vždy 1 vedoucí se zkouškou G02 a min. 4 členové měřičského 

týmu se zkouškou G01 případně G02. 

6.3.2.2 Pro II. část ST Pardubice dodavatel předloží výše uvedený seznam osob, ve kterém 

bude uveden vždy. 1 vedoucí se zkouškou G02 a min. 4 členové měřičského týmu se 

zkouškou G01 případně G02 

6.3.2.3 Pro III. část ST Praha-západ dodavatel předloží výše uvedený seznam osob, ve kterém 

bude uveden vždy 1 vedoucí se zkouškou G02 a min. 1 člen měřičského týmu se 

http://www.szdc.cz/


Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

Generální ředitelství 

Dlážděná 1003/7 

110 00  PRAHA 1 

 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace Sídlo: Dlážděná 1003/7, Praha 1  110 00 

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 48384 IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234  

www.szdc.cz  3/10 

 

zkouškou G01 případně G02. 

6.3.2.4 Pro IV. část ST Praha-východ dodavatel předloží výše uvedený seznam osob, ve 

kterém bude uveden vždy 1 vedoucí se zkouškou G02 a min. 3 členové měřičského 

týmu se zkouškou G01 případně G02. 

6.3.2.5 Pro V. část ST Nymburk dodavatel předloží výše uvedený seznam osob, ve kterém 

bude uveden vždy 1 vedoucí se zkouškou G02 a min. 2 členové měřičského týmu se 

zkouškou G01 případně G02. 

6.3.2.6 Pro VI. část ST Plzeň dodavatel předloží výše uvedený seznam osob, ve kterém bude 

uveden vždy 1 vedoucí se zkouškou G02 a min. 1 člen měřičského týmu se zkouškou 

G01 případně G02. 

6.3.2.7 Pro VII. část ST Karlovy Vary dodavatel předloží výše uvedený seznam osob, ve 

kterém bude uveden vždy 1 vedoucí se zkouškou G02 a min. 5 členů měřičského týmu 

se zkouškou G01 případně G02. 

6.3.2.8 Pro VIII. část ST Most dodavatel předloží výše uvedený seznam osob, ve kterém bude 

uveden vždy 1 vedoucí se zkouškou G02 a min. 7 členů měřičského týmu se zkouškou 

G01 případně G02. 

6.3.2.9 Pro IX. část ST Ústí nad Labem dodavatel předloží výše uvedený seznam osob, ve 

kterém bude uveden vždy 1 vedoucí se zkouškou G02 a min. 2 členové měřičského 

týmu se zkouškou G01 případně G02. 

6.3.2.10 Pro X. část ST Liberec dodavatel předloží výše uvedený seznam osob, ve kterém bude 

uveden vždy 1 vedoucí se zkouškou G02 a min. 2 členové měřičského týmu se 

zkouškou G01 případně G02. 

 

Výše uvedené osoby v bodech 6.3.2.1. – 6.3.2.10 tohoto článku Zadávací dokumentace musí 

splňovat požadavky na prokázání Profesní způsobilosti dle čl. 6.2.2. této Zadávací 

dokumentace. Dále je dodavatel u všech těchto osob povinen doložit:  

- Povolení vstupu do kolejiště, a to předložením prosté kopie oprávnění vstupu do 

provozované dopravní cesty nebo doložení čestného prohlášení, že do 30 dní od uzavření 

Smlouvy o dílo bude mít dodavatel vydáno oprávnění ke vstupu do provozované železniční 

dopravní cesty. 

- Výkon zkoušky v předepsaném počtu 1 ks G01 a současně v počtu 1 ks G02,  

v seznamu bude uvedeno jméno osoby, datum a typ zkoušky. 

- Seznámení se s předpisy a normami uvedenými v bodu č. 5 v Přílohách č. 1 – 10 Bližší 

specifikace předmětu veřejné zakázky. 

Ve výše uvedeném čestném prohlášení dodavatel uvede seznam výše uvedených osob 

s uvedenými náležitostmi a přiložení všech požadovaných dokladů, včetně informace o tom, 

zda tyto osoby uvedené v čestném prohlášení byly seznámeny s předpisy a normami 

uvedenými v bodu č. 5 v Přílohách 1-5 Bližší specifikace veřejné zakázky.  

V návaznosti na čl. 10 této zadávací dokumentace v rámci hodnotícího kritéria je dodavatel 

povinen k tomuto seznamu předložit životopis vedoucího pracovníka, s uvedením počtu let 

http://www.szdc.cz/


Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

Generální ředitelství 

Dlážděná 1003/7 

110 00  PRAHA 1 

 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace Sídlo: Dlážděná 1003/7, Praha 1  110 00 

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 48384 IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234  

www.szdc.cz  4/10 

 

jeho praxe, resp. pracovních zkušeností s měřením na železničním svršku, dodavatel v tomto 

životopisu barevně označí ty pracovní zkušenosti, které mají být zahrnuty v rámci hodnotícího 

kritéria dle čl. 10 této Zadávací dokumentace. 

Zadavatel upozorňuje, že výše uvedený počet členů měřičského týmu je stanoven jako 

minimální, jejich navýšení dodavatelem je zohledněno v  rámci hodnotícího kritéria dle čl. 10 

této Zadávací dokumentace. 

Zadavatel očekává, že tým bude mít vždy svého vedoucího se zkouškou G02 a potřebný 

počet členů měřického týmu se zkouškami G01 nebo G02. 

 

Nové znění článku 6.3.2 

6.3.2 Zadavatel dále požaduje, aby dodavatel ve své nabídce, v souladu s ustanovením  

§ 79 odst. 2 písm. c) a d) Zákona, předložil prostřednictvím čestného prohlášení seznam 

osob, které se budou podílet na plnění části této veřejné zakázky, bez ohledu na to, zda se 

jedná o zaměstnance dodavatele nebo osoby v jiném vztahu k dodavateli.  

6.3.2.1 Pro I. část ST Hradec Králové dodavatel předloží výše uvedený seznam osob, ve kterém 

bude uveden vždy 1 vedoucí se zkouškou G02 (případně G03) a min. 4 další členové 

měřičského týmu se zkouškou G01 případně G02.  

6.3.2.2 Pro II. část ST Pardubice dodavatel předloží výše uvedený seznam osob, ve kterém 

bude uveden vždy 1 vedoucí se zkouškou G02 (případně G03) a min. 4 další členové 

měřičského týmu se zkouškou G01 případně G02.  

6.3.2.3 Pro III. část ST Praha-západ dodavatel předloží výše uvedený seznam osob, ve kterém 

bude uveden vždy 1 vedoucí se zkouškou G02 (případně G03) a min. 1 další člen 

měřičského týmu se zkouškou G01 případně G02.  

6.3.2.4 Pro IV. část ST Praha-východ dodavatel předloží výše uvedený seznam osob, ve kterém 

bude uveden vždy 1 vedoucí se zkouškou G02 (případně G03) a min. 3 další členové 

měřičského týmu se zkouškou G01 případně G02.  

6.3.2.5 Pro V. část ST Nymburk dodavatel předloží výše uvedený seznam osob, ve kterém bude 

uveden vždy 1 vedoucí se zkouškou G02 (případně G03) a min. 2 další členové 

měřičského týmu se zkouškou G01 případně G02.  

6.3.2.6 Pro VI. část ST Plzeň dodavatel předloží výše uvedený seznam osob, ve kterém bude 

uveden vždy 1 vedoucí se zkouškou G02 (případně G03) a min. 1 další člen měřičského 

týmu se zkouškou G01 případně G02.  

6.3.2.7 Pro VII. část ST Karlovy Vary dodavatel předloží výše uvedený seznam osob, ve kterém 

bude uveden vždy 1 vedoucí se zkouškou G02 (případně G03) a min. 5 dalších členů 

měřičského týmu se zkouškou G01 případně G02.  

6.3.2.8 Pro VIII. část ST Most dodavatel předloží výše uvedený seznam osob, ve kterém bude 

uveden vždy 1 vedoucí se zkouškou G02 (případně G03) a min. 7 dalších členů 

měřičského týmu se zkouškou G01 případně G02.  

http://www.szdc.cz/


Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

Generální ředitelství 

Dlážděná 1003/7 

110 00  PRAHA 1 

 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace Sídlo: Dlážděná 1003/7, Praha 1  110 00 

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 48384 IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234  

www.szdc.cz  5/10 

 

6.3.2.9 Pro IX. část ST Ústí nad Labem dodavatel předloží výše uvedený seznam osob, ve 

kterém bude uveden vždy 1 vedoucí se zkouškou G02 (případně G03) a min. 2 další  

členové měřičského týmu se zkouškou G01 případně G02.  

6.3.2.10 Pro X. část ST Liberec dodavatel předloží výše uvedený seznam osob, ve kterém bude 

uveden vždy 1 vedoucí se zkouškou G02 (případně G03) a min. 2 další členové 

měřičského týmu se zkouškou G01 případně G02.  

Zadavatel očekává, že tým bude mít vždy svého vedoucího se zkouškou G02 (případně G03) 

a potřebný počet členů měřického týmu se zkouškami G01 nebo G02. Seznam osob, kterými 

je prokázána kvalifikace, bude uveden pro každou část veřejné zakázky zvlášť a nelze 

tedy uvádět osoby splňující dané požadavky pro více částí veřejné zakázky. 

Dodavatel je dále povinen u všech těchto osob uvedených v bodech 6.3.2.1. – 6.3.2.10., tedy 

jak u vedoucích pracovníků, tak u členů měřičských týmů, doložit následující:  

- Povolení vstupu do kolejiště, a to předložením prosté kopie oprávnění vstupu do 

provozované dopravní cesty nebo doložení čestného prohlášení, že do 30 dní od uzavření 

Smlouvy o dílo bude mít dodavatel vydáno oprávnění ke vstupu do provozované železniční 

dopravní cesty. V případě, že vedoucí pracovník disponuje zkouškou G03, není podmínkou 

doložení povolení vstupu do kolejiště, pokud ho však má, nechť jej předloží. 

 

- Prostou kopii o absolvování zkoušky u vedoucího pracovníka G02 (případně G03), u členů 

měřičského týmu G01 (případně G02). V seznamu bude uvedeno jméno osoby, datum a 

typ zkoušky.  

- Seznámení se s předpisy a normami uvedenými v bodu č. 5 v Přílohách č. 1 – 10 Bližší 

specifikace předmětu veřejné zakázky. 

Ve výše uvedeném čestném prohlášení dodavatel uvede seznam výše uvedených osob 

s uvedenými náležitostmi a přiložení všech požadovaných dokladů, včetně informace o tom, 

zda tyto osoby uvedené v čestném prohlášení byly seznámeny s předpisy a normami 

uvedenými v bodu č. 5 v Přílohách 1-5 Bližší specifikace veřejné zakázky.  

V návaznosti na čl. 10 této zadávací dokumentace v rámci hodnotícího kritéria je dodavatel 

povinen k tomuto seznamu předložit životopis vedoucího pracovníka, s uvedením počtu let 

jeho praxe, resp. pracovních zkušeností s měřením na železničním svršku, dodavatel v tomto 

životopisu barevně označí ty pracovní zkušenosti, které mají být zahrnuty v rámci hodnotícího 

kritéria dle čl. 10 této Zadávací dokumentace. 

Zadavatel upozorňuje, že výše uvedený počet členů měřičského týmu je stanoven jako 

minimální, jejich navýšení dodavatelem je zohledněno v  rámci hodnotícího kritéria dle čl. 10 

této Zadávací dokumentace. 

 
 
 

http://www.szdc.cz/


Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

Generální ředitelství 

Dlážděná 1003/7 

110 00  PRAHA 1 

 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace Sídlo: Dlážděná 1003/7, Praha 1  110 00 

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 48384 IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234  

www.szdc.cz  6/10 

 

 
Změna č. 3 
Zadavatel sděluje změny Přílohy č. 11 – 20 Zadávací dokumentace – Smlouvy o dílo v čl. 7.3., a to 
následujícím způsobem: 

 
Původní znění článků 7.3.  
 

7.3. Zhotovitel prohlašuje, že na provedení díla se budou podílet osoby uvedené v příloze č. 2 této Smlouvy. 

Každá z těchto osob splňuje tyto náležitosti: vlastní povolení ke vstupu do kolejiště, úspěšně vykonala 

zkoušku v počtu 1 ks G01 a současně v počtu 1 ks G02, úspěšně vykonala zkoušku UOZI dle § 13, odst. 

1 písm. c) zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů souvisejících 

s jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů a je seznámena s předpisy a normami uvedenými 

v bodu č. 5 Přílohy č. 1 této Smlouvy. V případě, že v průběhu provádění Předmětu Díla, by došlo 

k nahrazení některé z těchto osob, je Zhotovitel povinen tuto skutečnost neprodleně sdělit 

Objednateli. Objednatel s takto nahrazenou osobou musí souhlasit, tento souhlas bude dán po ověření 

výše uvedených požadavků, které musí daná osoba splňovat. Zhotovitel je dále povinen prokázat, že 

takto nahrazená osoba splňuje výše uvedené náležitosti, a to zasláním prosté kopie dokladu povolení 

ke vstupu do kolejiště; dále uvedením jména, data a druhem zkoušky 1 ks G01 a současně 1 ks G02; 

zasláním prosté kopie osvědčení o vykonání zkoušky UOZI a prohlášení, že je seznámena s předpisy a 

normami uvedenými v bodě č. 5 Přílohy č. 1 této Smlouvy.  

 
Nové znění článků 7.3. 

7.3. Zhotovitel prohlašuje, že na provedení Díla se budou podílet osoby uvedené v příloze č. 2 této 

Smlouvy. Vedoucí pracovník splňuje tyto náležitosti: úspěšně vykonal zkoušku G02 a vlastní povolení 

ke vstupu do kolejiště, případně vykonal zkoušku G03  a nemusí vlastnit povolení ke vstupu do 

kolejiště, úspěšně vykonal zkoušku UOZI dle § 13, odst. 1 písm. c) zákona č. 200/1994 Sb., o 

zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů souvisejících s jeho zavedením, ve znění 

pozdějších předpisů a je seznámen s předpisy a normami uvedenými v bodu č. 5 Přílohy č. 1 této 

Smlouvy. Členové měřičského týmu splňují tyto náležitosti: úspěšně vykonaly zkoušku G01 (případně 

G02), vlastní povolení ke vstupu do kolejiště, byly seznámeny s předpisy a normami uvedenými v bodu 

č. 5 Přílohy č. 1 této Smlouvy. V případě, že v průběhu provádění Předmětu Díla, by došlo k nahrazení 

některé z těchto osob, je Zhotovitel povinen tuto skutečnost neprodleně sdělit Objednateli. Objednatel 

s takto nahrazenou osobou musí souhlasit, tento souhlas bude dán po ověření výše uvedených 

požadavků, které musí daná osoba splňovat. Zhotovitel je dále povinen prokázat, že takto nahrazená 

osoba splňuje výše uvedené náležitosti, a to zasláním prosté kopie dokladu povolení ke vstupu do 

kolejiště; dále uvedením jména, data a druhem zkoušky G01 a  G02, případně G03 u vedoucího 

pracovníka; zasláním prosté kopie osvědčení o vykonání zkoušky UOZI při změně vedoucího pracovníka 

a prohlášení, že je seznámena s předpisy a normami uvedenými v bodě č. 5 Přílohy č. 1 této Smlouvy.  

 

 
 

http://www.szdc.cz/


Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

Generální ředitelství 

Dlážděná 1003/7 

110 00  PRAHA 1 

 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace Sídlo: Dlážděná 1003/7, Praha 1  110 00 

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 48384 IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234  

www.szdc.cz  7/10 

 

Změna č. 4 

Zadavatel sděluje změny Příloh č. 2 „Seznam osob, které se budou podílet na plnění Předmětu díla a kterými 

Zhotovitel prokazoval splnění požadavků profesní způsobilosti a technické kvalifikace v návaznosti na hodnotící 

kritérium v rámci veřejné zakázky“, které jsou uvedeny v přílohách Smluv o dílo (Přílohy č.  11 – 20 Zadávací 

dokumentace), a to následujícím způsobem: 

Původní znění Příloh č. 2 
 
V souladu s požadavky Objednatele pro splnění profesní způsobilosti dle bodu 6.2.2. Zadávací dokumentace 

k veřejné zakázce, technické kvalifikace dle bodu 6.3.2. a jeho podbodů Zadávací dokumentace k veřejné zakázce 

v návaznosti na stanovená hodnotící kritéria dle čl. 10 Zadávací dokumentace k veřejné zakázce, Zhotovitel 

předkládá seznam osob, které se budou podílet na plnění Předmětu díla. V tomto seznamu je uveden vždy jeden 

vedoucí pracovník, který splňuje profesní způsobilost dle bodu 6.2.2. Zadávací dokumentace k veřejné zakázce, 

technickou kvalifikaci dle bodu 6.3.2. a jeho podbodů Zadávací dokumentace k veřejné zakázce v návaznosti na 

stanovená hodnotící kritéria dle čl. 10 Zadávací dokumentace k veřejné zakázce. Dále je v tomto seznamu 

uveden počet členů měřičského týmu, kteří splňují profesní způsobilost dle bodu 6.2.2. Zadávací dokumentace 

k veřejné zakázce, technickou kvalifikaci dle bodu 6.3.2. a jeho podbodů Zadávací dokumentace k veřejné 

zakázce v návaznosti na stanovená hodnotící kritéria dle čl. 10 Zadávací dokumentace k veřejné zakázce.  

Změna v osobě vedoucího pracovníka a člena/členů měřičského týmu je možná pouze v závažných a 

Zhotovitelem řádně odůvodněných případech. Zhotovitel je povinen vyžádat si souhlas Objednatele 

s nahrazením vedoucího pracovníka novým vedoucím pracovníkem, taktéž souhlas s nahrazením člena/členů 

měřičského týmu novým členem/ členy měřičského týmu. Pokud dojde k nahrazení vedoucího pracovníka, pak 

nový vedoucí pracovník musí splňovat požadavky pro splnění profesní způsobilosti dle bodu 6.2.2. Zadávací 

dokumentace k veřejné zakázce, technické kvalifikace dle bodu 6.3.2. a jeho podbodech Zadávací dokumentace 

k veřejné zakázce v návaznosti na stanovená hodnotící kritéria dle čl. 10 Zadávací dokumentace k veřejné 

zakázce. Zhotovitel je povinen zaslat Objednateli ke kontrole kopie všech oprávnění, jimiž prokazoval v Zadávací 

dokumentaci způsobilost a kvalifikaci původního vedoucího pracovníka ve vztahu k novému vedoucímu 

pracovníkovi. Pokud dojde k nahrazení člena/členů měřičského týmu pak nový člen/členové měřičského týmu 

musí splňovat požadavky pro splnění profesní způsobilosti dle bodu 6.2.2. Zadávací dokumentace k veřejné 

zakázce, technické kvalifikace dle bodu 6.3.2. a jeho podbodech Zadávací dokumentace k veřejné zakázce 

v návaznosti na stanovená hodnotící kritéria dle čl. 10 Zadávací dokumentace k veřejné zakázce. Zhotovitel je 

povinen zaslat Objednateli ke kontrole kopie všech oprávnění, jimiž prokazoval v Zadávací dokumentaci 

způsobilost a kvalifikaci původního člena/členů měřičského týmu ve vztahu k novému členovi/členům 

měřičského týmu. 

  
Nové znění Příloh č. 2 
 

V souladu s požadavky Objednatele pro splnění profesní způsobilosti dle bodu 6.2.2. Zadávací dokumentace 

k veřejné zakázce, technické kvalifikace dle bodu 6.3.2. a jeho podbodů Zadávací dokumentace k veřejné zakázce 

v návaznosti na stanovená hodnotící kritéria dle čl. 10 Zadávací dokumentace k veřejné zakázce, Zhotovitel 

předkládá seznam osob, které se budou podílet na plnění Předmětu díla. V tomto seznamu je uveden vždy jeden 

vedoucí pracovník, který splňuje profesní způsobilost dle bodu 6.2.2. Zadávací dokumentace k veřejné zakázce, 

http://www.szdc.cz/


Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

Generální ředitelství 

Dlážděná 1003/7 

110 00  PRAHA 1 

 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace Sídlo: Dlážděná 1003/7, Praha 1  110 00 

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 48384 IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234  

www.szdc.cz  8/10 

 

technickou kvalifikaci dle bodu 6.3.2. a jeho podbodů Zadávací dokumentace k veřejné zakázce v návaznosti na 

stanovená hodnotící kritéria dle čl. 10 Zadávací dokumentace k veřejné zakázce. Dále je v tomto seznamu 

uveden minimální počet členů měřičského týmu, kteří splňují technickou kvalifikaci dle bodu 6.3.2. a jeho 

podbodů Zadávací dokumentace k veřejné zakázce v návaznosti na stanovená hodnotící kritéria dle čl. 10 

Zadávací dokumentace k veřejné zakázce.  

Změna v osobě vedoucího pracovníka a člena/členů měřičského týmu je možná pouze v závažných a 

Zhotovitelem řádně odůvodněných případech. Zhotovitel je povinen vyžádat si souhlas Objednatele 

s nahrazením vedoucího pracovníka novým vedoucím pracovníkem, taktéž souhlas s nahrazením člena/členů 

měřičského týmu novým členem/ členy měřičského týmu. Pokud dojde k nahrazení vedoucího pracovníka, pak 

nový vedoucí pracovník musí splňovat požadavky pro splnění profesní způsobilosti dle bodu 6.2.2. Zadávací 

dokumentace k veřejné zakázce, technické kvalifikace dle bodu 6.3.2. a jeho podbodech Zadávací dokumentace 

k veřejné zakázce v návaznosti na stanovená hodnotící kritéria dle čl. 10 Zadávací dokumentace k veřejné 

zakázce. Zhotovitel je povinen zaslat Objednateli ke kontrole kopie všech oprávnění, jimiž prokazoval v Zadávací 

dokumentaci způsobilost a kvalifikaci původního vedoucího pracovníka ve vztahu k novému vedoucímu 

pracovníkovi. Pokud dojde k nahrazení člena/členů měřičského týmu pak nový člen/členové měřičského týmu 

musí splňovat požadavky pro splnění technické kvalifikace dle bodu 6.3.2. a jeho podbodech Zadávací 

dokumentace k veřejné zakázce v návaznosti na stanovená hodnotící kritéria dle čl. 10 Zadávací dokumentace 

k veřejné zakázce. Zhotovitel je povinen zaslat Objednateli ke kontrole kopie všech oprávnění, jimiž prokazoval 

v Zadávací dokumentaci způsobilost a kvalifikaci původního člena/členů měřičského týmu ve vztahu k novému 

členovi/členům měřičského týmu. 

 

 

 
Zadavatel obdržel dne 19. 7. 2018 v 13:09 hod. žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. Zadavatel 
formou Vysvětlení zadávací dokumentace č. I v souladu s ustanovením §98 zákona odpovídá na tuto 
doručenou žádost k veřejné zakázce následovně: 

2) Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 
 

Dotaz č. 1 
„Dle Zadávací dokumentace k nadlimitní sektorové veřejné zakázce na služby v otevřeném řízení podle § 56 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek  s názvem „Zaměření osy koleje, včetně mapování do 
hranic dráhy na vybraných tratích SŽG Praha“ je v bodu 6.2.2 požadováno – cituji : 
 
6.2.2.     Zadavatel požaduje, aby dodavatel prokázal splnění profesní způsobilosti dle § 77 odst. 2 písm. b) 
Zákona, u všech osob, uvedených v čl. 6.3.2 a jeho podbodech této Zadávací dokumentace (tzn. jak u 
vedoucího pracovníka, tak i členů měřičského týmu), které se budou podílet na předmětu plnění veřejné 
zakázky bez ohledu na to, zda jde o zaměstnance dodavatele nebo osoby v jiném vztahu k dodavateli, a to 
předložením následujícího oprávnění: 
-     Prostou kopii osvědčení o získané zkoušce UOZI dále dle ustanovení § 13, odst. 1 písm. c) zákona č. 
200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů souvisejících s jeho zavedením, ve 
znění pozdějších předpisů. 

http://www.szdc.cz/


Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

Generální ředitelství 

Dlážděná 1003/7 

110 00  PRAHA 1 

 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace Sídlo: Dlážděná 1003/7, Praha 1  110 00 

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 48384 IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234  

www.szdc.cz  9/10 

 

Výše uvedené požadavky na profesní způsobilost dle tohoto článku Zadávací dokumentace musí splňovat 
každý vedoucí pracovník a každý člen měřičského týmu, uvedený v seznamu osob, které se podílejí na plnění 
části/částí předmětu veřejné zakázky, zpracovaný dle čl. 6.3.2. a jeho podbodů této Zadávací dokumentace. 
 
Dotaz : 
Je to opravdu tak, že požadujete oprávnění UOZI  c) od všech geodetů, kteří budou pracovat na zakázce – 
jak vedoucích pracovníků, tak i lidí z měřičského týmu? 
 
Tento požadavek je velmi neobvyklý a geodetické firmy ho většinou nebudou schopny splnit.  Dle mého 
názoru by stačilo jedno oprávnění UOZI c) + G02/G03 u vedoucího pracovníka na každou z deseti částí 
předmětu zakázky ( I – X ).“ 
 

Odpověď č. 1 
Zadavatel na výše zmíněné odpověděl formou bodu č. 1) Změna zadávací dokumentace. 
 
Dotaz č. 2 
„Dotaz se týká bližší specifikace pro akci – přílohy k zadávací dokumentaci: 
Cituji : 

Součástí zaměření je případná homogenizace ŽBP, pokud není dodržen požadavek SŽDC M20/MP004 

(transformace PPK sousedních stanovisek nad 10mm polohově nebo výškově), po konzultaci se správcem 

ŽBP. 

Dotaz :  co je přesně míněno homogenizací ŽBP  - je možné uvést podrobný popis nebo příklad takové 

homogenizace? 

 

Tato zakázka se dle mého týká mapovacích prací, které už ze své povahy mají mít předem připravené 

přeměřené bodové pole s bezvadnými odchylkami tak, aby nemělo vliv na mapovací práce.“ 

 
Odpověď č. 2 
Tato zakázka se skutečně týká mapovacích prací, které mají předem připravené bodové pole s bezvadnými 

odchylkami tak, aby nemělo vliv na mapovací práce. V případě problémů a nejasností bude nalezeno řešení 

se správcem ŽBP. 

 
Dotaz č. 3 
„Dotaz se týká opět bližší specifikace pro akci – přílohy k zadávací dokumentaci: 
Cituji: 

Při měření vozíkem APK musí způsob zaměření osy koleje vyhovovat SŽDC M20/MP004. 

Dotaz: 

Z jakého důvodu je zde uvedeno měření APK – je tedy požadováno měření osy koleje pomocí APK, nebo lze 

osu měřit i pouze rozchodkou?   

Nebo požadujete dvojí měření osy koleje – jednou pomocí APK pro účely projektu PPK a podruhé klasickým 

mapováním pro účely Účelové železniční mapy?“ 

http://www.szdc.cz/


Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

Generální ředitelství 

Dlážděná 1003/7 

110 00  PRAHA 1 

 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace Sídlo: Dlážděná 1003/7, Praha 1  110 00 

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 48384 IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234  

www.szdc.cz  10/10 

 

 
Odpověď č. 3 

Osa koleje bude zaměřena pouze jednou. Jsou dva možné způsoby zaměření osy koleje – na rozchodku a 

vozíkem APK. Daná věta specifikuje požadavky na způsob zaměření vozíkem APK. 

 

 
Závěr  
Vzhledem k tomu, že došlo ke změně zadávacích podmínek, je lhůta prodloužena tak, aby činila 
celou původní délku lhůty pro podání nabídek, a to do 20. 8. 2018 do 9:00 hod. 
 
 

V Praze, dne 20. 7. 2018  

    

 v. r. Ing. Ondřej Červenka 

……................................................... 

                  Ing. Ondřej Červenka 
 ředitel SŽG Praha 

 

http://www.szdc.cz/

